
REPUBLII{A E KOSOVIS - REPUBLII(A KOSOVA
KOMUNA VUSHTNRI - OPSTINA WGITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
v u 644-1 9-42 42-2-3-6 I Ct7 I
14 Nr. 573/19
Dt.23.07.2019

KONTRATE STTEN TMT
( Kontrat6 Korniz6 )

Pal6t kontraktuese :

1. Kornuna e Vushtrrise, si Autoritet Kontraktues, te cil€n e perfaqeson: Saranda Cakaj - Drejtoreshd e

Drejtorisd p6r Prokurim Publik (nd tekstin e mdtejrnd PORORSITESI) , dhe

2. o'MSS Mobile Sanitary Services oosh.p.k. rne seli nd Prishtin€, me NRB:810530354, te cilen e
p€rfaq€son z. Behxhat Haxholli, n€ tekstin e rnete.jme: KRYESI I SHERBIMEVE,

jand pajtuar t€ lidhin kete kontrate publike per ekzekutin.rin e sherbimeve dhe / ose puneve, si nd vijirn: :

Pastrinri i xhantitve dhe nrir0mbajtia c fasadijs sii jashtme td objehtit t0 l<ornunis sd Vushtrris0 o rne nurner
identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 42 4 2 2 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 6 7 2 3 6

Neni I L6nda

Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i shdrbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Shiirbime td pastrirnit td
xhanrave ( brendn dher jnslrti ) dhc mirilruba.itjr e fasndiis s0 jashtnre td objcktit td l<onrunds, sipas
dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t€ ofertes me nr. Referues : 644-19-067-23(t
Kjo liontrati 0sht0 Kontratii l'}ublilie l(ornizd dhe fillon sii zbatuari clit0n e nesirnre pas ndnshlirimit t0
liontrntiis ndiirsa, pilrfunrlon l2 rnuaj pas ndnshkrimit tij kontratiis.
Kontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. Psh, Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonjd Organ tjet€r i pdrfshire ne kete kontrate, tenton te blejd artikuj nd baze te kesaj kontrate
publike kornizd, duhet qe te delgoj€ "porosine" tek furnizuesi, duke specifikuar listen rne artikuj pdr furnizirn
dhe / ose ekzekutim td shdrbirrreve me sasite e tyre perkatese.

Sasite e parapara, si nd pjes€n IL Lista e Qrnirneve, ( pjese e Dos.jes s€ Tenderit td Kontraktuesit - Kryesit te
Sherbirneve ) dhe te k€saj I(ontrate jand vetEn.r sasi indikative. Ato paraqesin nje prag, nga e cili mundd td
lejohetnjernosperputhjeecilanukmundetejeterreelafteseplus/rninustridhjeteperqind (30%).
Nijse Urdhijrblerjet te.jkalojn0 sasinii totale indihltive ose vleriin totnle incliliative t0 Kontratds Publilie
l(orniz6, dukc pilrf'.shirii etlhe tritlhjetd pErqind6shin, pa rnarri parasl'sh dat6n origiinale td sliaclirnit t6
Kontrat6s l'ublike Korniz6, Kontrata Pulllilie Kornizd clo t0 ncl0rpritet autonratihisht.
Mospijrprrthja e le.juar plus/rninus tridlrjeti piirqind ( 30'2, ) vlen6 edhe pir pozicion / artil<ull si ni
Pdrshl<rim td (,--nrinrevc. dht: ni rsat td arritics sd Jrragut t0 lejuar A.l(. respel<tivisht Organi N,lbuili0qvr6s

1.1

1.2

t.3

1.4

1.5

1.6



- Kornisioni iPranirnit tE Sh6rbirneve nul< duhet td lejojni td bijhcn
pranime tjern tS sh6rbimevc pdr ntG pozicion ose shdrbim.

1.7 ;\utoriteti Kontralrtues 0sht6 i obliguar td pdrtlorii kdtd nrarrilvtrshje
sh0rbinrevc t0 p0l'nrendura n6 pikdn 1.1.

porosi tjcra dhe / ose t0 bdhen

kornizii kurdo qE biijn0 blerjen e

Neni 2 Kushteted€rges€s

2.1 lihzektrtimi i shijrbirneve do tS litloi jo md larg se nj6 javi ( 7 rlit6 lialenrlarike ; pas ddrgimit td ftes0s
Organi Mbik0qyr0s - Kornisioni i Praninrit t0 shilrbimeve.

2.3 Inkoterrni i zbatueshdm do te jetd DDPl (Dergesat e Detyrds te Paguara).

Neni 3 Qmimi

3.1 Qntimet njdsi te furnizirneve jane paraqitur n€ Oferten Financiare, Lista e Qmimeve e paraqitur nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikativd e Kontrat€s eshte: 2.317,00€ ( dynri.jtreqindtridh.ioteshtatii/00 tluro).

3.3. Qmimi i p€rrnendur n€ Nenin 2.1 me sipdr duhet te jete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jete i prerd dhe tE mos i ndnshtrohet ndryshimeve, me perjashtirr ndse
A.K. ka bdre porosi pdr furnizim me mall, duke shfrytdzuar edhe tridhjetpdrqindeshin e lejuar sipas pikds L6. te
nenit I te kdsaj Kontrate Kornizd.

3.4 Pagesat do t€ behen:nd pajtinr me sasinU * e sh0rbinreve tii;rorositura dhe td aprovuar nga Organi
Nltrililql'rds - l(omisioni i l)ranirnit t$ shdrbimeve i Autoritetit Kontr:rlitues.

3'5 Shtrmat do td paguhetr lrrencla jo nrd shumii sc 30 ditijsh kalenclarike nga ctata n0 td ciliin li0rhesa e
pranucshtrrc p€r pagesd 0shtd regiistrunr ng,l dcparlrmerrti pirlintis. Kdrkesa p6r pagesi! nuk do 16 jctii e

;rrautteshrne n€sc nrtk plot$sohen n.i0 ose mij shumd ngr li0rliesnt thelb0sore td kushteve t0 k0saj Kontrate dhe
Kushteve t.iera t0 saktdsuara ni! Dosjen e 

-l'enderit.

J'6 Kontraktuesi ka piir obliginr qd nte rastin e fillinrit td ekzehutinrit tij shirbinreve ti resJrektoi cletyrinret e

ti.ia nd urdnyri! qd shirbimet td jend cilijsore, n0 piirshtatslrm0r'i ti plnt0 nre kushte e l<ontratis, t0 pdrmbushin
n0 t[rijsi Specilikat'l'eknilte tE salttiisurrrn nd l)os.jen e'l'enderit si dhe td respektoi l(ushtet e Ptrqiithshnre
dhe / ose t0 \/eganta tit Kontratijs. Kontraktucsi nrerr piir obligim qd okzekutirni i shirbinrevc td porositura f0
bdhet tii bdhet ni rn0nyrd profesionale dulie gnrantuar p6rdorirn adel<uat ti preparateve hixhenilre si dhe
m.ietc ptrne t0 piirshtatshnre q0 garantojn0 cilisi tii shdrbinrcve dhe garanci;riir personclin e angazhuar nS
chzeliutirnin e shGl'binreve td porositura.

Neni 4 Ligii i aplikuesh€m

4.1 Ligii izbatueshdm do te jete sipas Nenit 40 te Ligiit Nr.04/L-042 per Prokurimin Publik te Republikds se
Kosovds, i ndryshuar dhe plotesual me ligjin Nr.04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Per qdshtjet
qe nuk mbulohen me dispozita td kontlates, zbatohen ligjet ne fuqi nE Kosove. Juridiksioni do te jete giykata
perkatese ne Prishtine.

Neni 5 Kualiteti

5.1 Kualiteti respektivisht cilesia e sh0rtrimeve dhtr / ose lirrnizirneve duhet, nd te giitha aspektet, te plot€soj
specifikimet teknike te parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6 Garancioni

I 7 nOp - D6rgesat e Detyrds te Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombetare e Tregtisd.



6.1 Garnncioni i cil6sis0 dhe piirshtatshnrdris6 s0 cl<zelirrtinrit td shirbirno,e 6sht0 pGrgiegjdsi ekskluzive e

l(ryesit td Shdrlri nreve.

Neni 7 Vonesat n0 ekzekutim

7.1 Ndse Operatori Ekonomik me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i dordzoje ndonje ose te giitha malh.at respektivisht
td realizoj€ ndonj€ ose te gjitha sherbimet brenda limiteve kohole td specifikuara nd kontratd, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrlar dhe pa paragjykim ndaj kornpensimeve dera te tij sipas kontrates, do td kete te drejte,
pdr secildn dite qe kalon ndelmjet skadin.rit td periudhds sd kontrat€s dhe dates aktuale te p€rfundirnit, t'i marrd demet
e likuiduara td barabarta me0,25oh ne dite te vler€s sd sh6rbimeve dhe / ose llrnizimeve te pa dorezuara deri ne
nj€ maksirnurn prej l0 oZ td vler€s totale t€ kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejt€ qe her€ pas here te inspektoje, kontrollojd, rnasd dhe testojd
konlponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrollojd perparirrin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
qfaredo artikulli qe pelgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, nd menyre qe te percaktoje
ndse komponentet, materialet dhe mjeshtdria kanE cildsin0 dhe sasind e kdrkuar.

Neni 9 N€n-kontraktimi

9.1 Nje ndnkontratd do td jetd e vlefshme vetdm nese eshte njd marreveshje rne shkrim me t€ cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese te kontrates se trj njd pale te tret6. Operatori Ekonomik nuk duhet t€
ndnkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njofto.id
Operatorin Ekonomik per vendirnin e tij brenda 5 ditdve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese
nuk leshohet autorizimi.

Neni l0 Nd0rprerja e Kontrat0s nga Autoriteti kontraktues

10.1 Autoriteti kontraktues rr-rundet qe td nderpres Kontraten rnenjdher€ pasi te konstatoi se Kryesi i Sherbimeve nuk
po arrin€ ta pdrrr.rbushd Kontrat€n ne pajtim me pdrshkrimin Teknik td saktesuar n€ Specifikirnin Teknik t€ Dosjes sd
Tenderit.

Neni I I Nd6rprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

Atrloriteti kontrakttres: tr) Nuk arlin t'i pagua.ie Operatorin llkonornik shurnen qd duhet td paguhet brenda periudhes sd saktesuitr
me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i ploteso.j€ obligimet e vcta rne kontrate; c) si rezultat i fbrces madhore, Operatori
Ekonornik nuk dshte ne giendje pdr t€ kryer nje pjese rnateriale te kontrates per me shume se 180 dite, p€r arsye qe
nukjan€ specifikuar ne kontrate ose qe nuk i atribuohen td operatorit Ekonornik.

Neni 12 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me procedur6 gjyq6sore

12.1 Nese nuk tnund td arrihet zgiidh.le brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedures n.riqdsore per
nlosmarreveshjes, secila pal€ rnund te kerkojd ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitrirri.

12.2 Qdo mosmarreveshje nddrrnjet paldve te cilat rnund td lindin glate ekzekutimit se kesaj kontrate
eshte e t.ttundur te zgidhet ndryshe ndermjet paleve do td dorezohet nil G.iykatiln 'l'hernelorc nij
Depaltarnenti pdr (0shtie Elionomil<e, nd pnjtiln me Iig.jin e Kosov0s.

zgjidh.ie te

dhe se nuk
I'rishtinE *

Neni 13 Komunikimi

l3.l Qdo komunikim rne shkrim nd lidhje rne kete Kontratd nd€rrnjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontrat€s dhe nurnrin ei identifikirnit, dhe duhet te dergohet me post€, faks, e-mail ose
rne dore.
Neni 4 Rendi i p€rpardsis6 i dokumenteve td kontrat0s

4.1 Kontrata perb€het nga dokurtrentet ne vijim:



Marr€veshja e kontratds ;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciare ( Paramasa dhe Paral logaria);

Dhe dokurnente tjera td cilat vleresohen te nevojshme td jen€ pjesd e kdsaj kontrate.

3.2 Dokurrentet e ndryshrne qd e pdrbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera detren; dhe ne raste te
paqarlesisd ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit td perpardsisd ne te cilin jan€ dhdne m€ siper.

Neni 5 Komunikimet

4.1 Td gjitha kornunikimet me shkrim qd kane te bejnd me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te ddrgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Kon.runikimet pdr Autoritetin Kontraktues
Inund te adresohen Autoritetit Kontral<tues ose Menaxherit td Projektit i emeruar ne Kushtet e VeEanta te
Kontrates.

4.2 Ndse personi qe dergon kon.runikaten kerkon vErtetim t€ pranirnit t€ saj, ai duhet ta thote kete ne korrrunikat€n e

tij. Sa herd qe ka afat tE fundit pdr pranirnin e komunikat€s rne shkrirn, ddrguesi duhet te kdrkoje vdrtetim td
pranirnit td komunikates se trj. Nd te giitha rastet, derguesi duhet t'i marr€ te giitha masat e nevojshrne p€r te
siguruar pranimin e kornunikin.rit te tii.

4.3 Kudo ne kontratd parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pdlqirni, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveE
nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jete nd formd te shkruar
dhe fialdt "njofton", "vdttetojd", "rniratoj "ose"vendos,5 "do td interpretohen nd perputhje me rrethanat. Ndonjd
rniratim, pajtim, cerlifikate ose vendim i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd dshtd e p€rgatitur ne giuhen shqipe2 ne kater origjinale, tri prej te cilave jane per Autoritetin
I(ontraktues dhe nje origf inale per Kontraktuesin.

P€r Kontraktuesin :

PEr Autoritetin Kontraktues:

(a)

(b)

(c)

(d)

Emri: saraf Cakaj Emri: Behxhet Haxholli

Pozita: Drej or( Fpe, Prokurirn Publik Pozitat pronar
.-17 :

NEnshkrimi: ,y1 NEnshkrimi: L.>
Data: 12.0Hffi. Data: 12.07.2019

,,,
Vula: //* ">:.;rofii{1]}\ Vula: /:

\E #?iH .s rb,:,/
\? 'n/\g,g

4

2 Glufra do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne kete tender.

.' - \.d/ -$3,:=



Numri i Prokurimit: VU644-19-4242-2-3-6 - Titulli Pastrinri i xham:rye tlhe mirdmbaitja er lasadds sd

.iashtme tij ob.jektit tii liomunds

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKB Tii DBTYRUBSHME

Nr. Njdsia matese Sasia Pdrshkrimi

I m2 2850 Pastrirni i xhamave dhe mirdmbajtia e fasad6s sC jtrshtrne tij
objektit td komun6s

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t6 Qmimit 13122

. Ne gmim p6rfshihet furnizimi me material te pastrimit dhe pastrimi.

o Pastrimi t jashtem te b6het me mjete p€rkat6se pa e rrezikuar sigurin6 e pun6tordve .

. Punekryesi eshte I obliguar qE vet t'l siguroj te gjitha mjetet, nE menyr0 q€ t€ arrij te
pastroj gdo xham t€ fasades.

o Pastrimi behet tre (3) here brenda vitit. sipas kdrkeses s€ AK-s6.

o Punekryesi €shtd I obliguar ti pergjigjet porosisd (te filloj pastrimin) md sd largu nje (l)
jav€ nga dita qe AK (menaxheri I kontrates qE do te caktohet) ka berd porosine per
sh€rbim.
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